
Besluit van burgemeester en wethouders van de gemeente Aalsmeer tot 

wijziging van de Beleidsregels Maatschappelijke Ondersteuning Aalsmeer 

Zaaknummer:  Z24-009934 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Aalsmeer; 

gelezen het advies van afdeling Sociale Voorzieningen van 17 april 2024; 

gelet op artikel 2.1.1 van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015; 

besluiten: 

Artikel I Wijziging 
De Beleidsregels Maatschappelijke Ondersteuning Aalsmeer wordt als volgt gewijzigd: 

A. Aan artikel 1 wordt toegevoegd: 

• Een schoon en leefbaar huis: dit is een huis dat normaal bewoond en gebruikt kan worden en dat 

voldoet aan basale hygiëne-eisen 

• Schoon: Schoon staat voor een basishygiëne borgen, waarbij vervuiling van het huis en gezond- 

heidsrisico’s van bewoners wordt voorkomen. 

• Leefbaar: Dit staat voor opgeruimd en functioneel. 

B. Artikel 7, tweede lid, onderdeel a wordt vervangen door ‘voor het huishoudelijk werk ten aanzien 

van de woonkamer, slaapvertrekken, keuken, sanitaire ruimten en gang/trap/overloop, exclusief buiten- 

ruimte (ramen, tuin, balkon).’ 

C. Aan artikel 7 wordt toegevoegd: 

a. Lid 7: Voor de onderbouwing van de maatwerkvoorziening hulp bij huishouden wordt, met uitzondering 

van de normering voor wasverzorging, gebruik gemaakt van het Normenkader Huishoudelijke Onder- 

steuning 2019 van Bureau HHM. 

b. Lid 8: Voor de onderbouwing van de normering wasverzorging wordt gebruik gemaakt van het CIZ- 

protocol Huishoudelijke Verzorging 

c. Lid 9: bij bijzondere situaties kan worden afgeweken van het normenkader zoals genoemd in het 7de 

en 8ste lid. 

D. Onder vernummering van de artikelen 8 tot en met 27 naar 9 tot en met 28 wordt een nieuw artikel 

8 toegevoegd: 

Artikel 8 – Overgangsregeling 

Indien het toepassen van het HHM-protocol bij een verlenging van een indicatie leidt tot een verlaging 

van het aantal uren hulp bij huishouden, wordt als volgt gehandeld: 

1. De huidige urenindicatie wordt voor maximaal drie maanden na aanvang van de verlenging gehand- 

haafd. 

2. Drie maanden na de ingangsdatum van de verlenging wordt de indicatie met 30 minuten verlaagd. 

3. Indien de beoogde indicatie nog niet is behaald na drie maanden, wordt deze steeds met 30 minuten 

per drie maanden verlaagd, tot het geïndiceerde aantal minuten behaald is. 

E. Aan de toelichting wordt toegevoegd bij artikel 8: 

Wanneer cliënten als gevolg van hun (medische) beperkingen onvoldoende ondersteund worden door 

de basisvoorziening schoon huis, kunnen aanvullende maatwerkmodules ingezet worden. Dit zijn bij- 

voorbeeld een hoger niveau van hygiëne of schoonhouden realiseren, het klaarzetten van maaltijden 

en beschikken over schone kleding. Als zij minder ondersteuning nodig hebben, dan wordt rekening 

gehouden met de mogelijkheden van eigen kracht, gebruikelijke hulp en het netwerk. Als sprake is van 

voorliggende voorzieningen/oplossingen, dan wordt hiervoor geen Wmo-maatwerkvoorziening ingezet. 

Artikel II Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op 1 juni 2024. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 14 mei 2024. 

De secretaris, 

drs. Sj. Vellenga 

De voorzitter, 

mr. G.E. Oude Kotte 

Nr. 219224 

GEMEENTEBLAD 21 mei 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Aalsmeer 

Gemeenteblad 2024 nr. 219224 21 mei 2024 1 


